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24 maja 2019

Obradowała Komisja Budżetu i Finansów

Omówieniu sprawozdań rocznych z wykonania planów finansowych za 2018 rok
przedłożonych przez spółki prawa handlowego, w których Województwo
Świętokrzyskie posiada pakiet udziałów poświęcone było posiedzenie Komisji
Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, która odbyła się 24
maja. Komisja obradowała pod przewodnictwem Magdaleny Zieleń, a w spotkaniu
uczestniczyli wicemarszałek Renata Janik i członek Zarządu Województwa Mariusz
Gosek.

Radni Komisji zapoznali się z problemami finansowymi, z którymi boryka się Świętokrzyska
Kolejka Dojazdowa Ciuchcia Expres Ponidzie Sp. z o. o., jeżdżąca na trasie Jędrzejów –
Pińczów, jedna z atrakcji turystycznych województwa, którą rocznie odwiedza ok. 16 tys.
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osób. Jak poinformował radnych prezes Zarządu spółki Edward Choroszyński co roku
generuje ona stratę, która jest pokrywana z dopłat udziałowców. Współwłaścielami kolejki
są gminy, przez które przebiega jej trasa. Województwo świętokrzyskie ma 20% udziałów w
spółce i co roku wnosi dopłaty na utrzymanie kolejki. Spółka nie ma własnego budżetu.
Kwoty przekazywane przez samorządy nie są wystarczające, a koszty bieżącego utrzymania i
prac konserwacyjnych zabytkowej kolejki rosną.

Zdaniem wicemarszałek Renaty Janik warto rozważyć scenariusz, zgodnie z którym
województwo świętokrzyskie stałoby się większościowym udziałowcem i wzięłoby na siebie
wiodącą rolę w prowadzeniu Kolejki. – To duża atrakcja turystyczna naszego województwa.
Myślę, że problem leży w dużej mierze w tym, że nie ma „głównodowodzącego”. Jeżeli nie
zmienimy statusu prawnego tego podmiotu i nie przejmiemy przywództwa, to jest
zagrożenie, że Kolejka w pewnym momencie może upaść – wyraziła swoje obawy pani
wicemarszałek. Z tą myślą zgodził się radny Janusz Koza: – Warto przedyskutować ten
pomysł. Należałoby również zmobilizować inne samorządy i ponieść wspólnie ciężar
dokapitalizowania spółki.

W dalszej kolejności sprawozdanie z działalności przedstawił radnym Komisji prezes
Zarządu Świętokrzyskiego Funduszu Poręczeniowego sp. z o.o. Tomasz Jakubczyk.
Świętokrzyski Fundusz Poręczeniowy jest spółką utworzoną z inicjatywy Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego we współpracy z Bankiem Gospodarstwa
Krajowego w ramach realizacji Rządowego programu „Kapitał dla Przedsiębiorczych”
dotyczącego rozbudowy systemu funduszy pożyczkowych i poręczeniowych dla małych i
średnich przedsiębiorstw. Spółka od grudnia 2011r. realizuje program poręczeniowy
finansowany ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Świętokrzyskiego o wartości dofinansowania 20.250.000,00 zł. Ten projekt zakończył się w
2016 roku. W tym samym roku rozpoczęła się realizacja kolejnego, dziesięcioletniego
projektu, w którym w poręczenia dla przedsiębiorców zaangażowane jest ponad 22 mln 200
tys. zł unijnych środków. – Musimy wykonać dwukrotny obrót tymi środkami, udzielając
poręczeń. W ciągu dwóch lat zrealizowaliśmy 50% projektu, przewidzianego na dziesięć lat –
podkreślił prezes Tomasz Jakubczyk. W planach jest poszerzenie oferty dla przedsiębiorców
m. in. o poręczenia wadialne. W ciągu 10 lat działalności Fundusz udzielił 83 mln 200 tys.
poręczeń, co pozwoliło na uruchomienie przez komercyjne banki kredytów dla
przedsiębiorców na łączną kwotę ponad 173 mln zł.

Z kolei Fundusz Pożyczkowy Województwa Świętokrzyskiego sp. z o.o., w którym samorząd
województwa ma 100% udziałów, stwarza przedsiębiorcom alternatywne formy
finansowania. Jak poinformował prezes Zarządu Funduszu Pożyczkowego Krzysztof
Kobryń, posiadane zasoby kapitałowe to: 51 mln zł kapitału ze środków RPO WŚ
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2007-2013; 20 mln zł ze środków RPO WŚ 2014-2020 (kontynuacja projektu do końca 2026
roku). W ciągu 9 lat istnienia Fundusz w ramach udzielonych pożyczek wypłacił 190 mln zł.

Radni Komisji zapoznali się również ze sprawozdaniami Świętokrzyskiego Centrum
Innowacji i Transferu Technologii oraz Uzdrowiska Buska-Zdrój.

Galeria zdjęć

https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2019/05/IMG_3202.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2019/05/IMG_3212.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2019/05/IMG_3214.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2019/05/IMG_3215.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2019/05/IMG_3226.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2019/05/IMG_3231.jpg

